PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA 138/17, DE 19 DE MAIO DE 2017.

O Prefeito Municipal de Miracema, no uso
das atribuições legais que lhe são conferidas
pelos incisos III, V, VII e VIII do Artigo 81, da
Lei Orgânica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1o - EXONERAR, EDUARDO LUCIO TOSTES BOTELHO, inscrito na
matrícula de n° 4773-2, do cargo em provimento de comissão de ASSESSOR SUPERIOR
DO PREFEITO, devido à extinção do cargo pela Lei n° 1.708/17, de 18/05/2017,
cessando a percepção da importância correspondente ao símbolo de vencimentos CC-1.

Art. 2o - EXONERAR, o servidor municipal JANETE ROSA DOS SANTOS, inscrito
na matríucla de n° 1647-0, do cargo em provimento de comissão de CHEFE DE SEÇÃO,
devido à extinção do cargo pela Lei n° 1.708/17, de 18/05/2017, cessando a percepção da
importância correspondente ao símbolo de vencimentos CC-5.

Art. 3o - EXONERAR, o servidor municipal MARIA SOLEDADE DE SOUZA,
inscrito na matrícula n° 1632-2, do cargo em provimento de comissão de CHEFE DE
SEÇÃO, devido à extinção do cargo pela Lei n° 1.708/17, de 18/05/2017, cessando a
percepção da importância correspondente ao símbolo de vencimentos CC-5.

Art. 4o - EXONERAR, o servidor municipal CINTIA DA SILVA ROCHA, inscrito na
matrícula n°3479-7, do cargo em provimento de comissão de CHEFE DE SEÇÃO, devido
à extinção do cargo pela Lei n° 1.708/17, de 18/05/2017, cessando a percepção da
importância correspondente ao símbolo de vencimentos CC-5.

EXONERAR, o servidor municipal ALEXANDRO DA SILVAArt. 5o

NBEPOMUCENO, inscrito na matrícula n° 1740-0, do cargo em provimento de comissão
de ENCARREGADO DE SERVIÇOS, cessando a percepção da importância
correspondente ao símbolo de vencimentos CC-6.

Art. 6o - EXONERAR, o servidor municipal JUAN CARLOS AFONSO SOUZA,
inscrito na matrícula n° 3472-0, do cargo em provimento de comissão de CHEFE DE
SEÇÃO DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, cessando a percepção da importância correspondente ao símbolo de
vencimentos CC-5.

Art. 7o - EXONERAR, o servidor municipal CRISTINA DE LIMA LOPES, inscrito
na matrícula n° 1677-2, do cargo em provimento de comissão de CHEFE DE DIVISÃO
DE ASSITÊNCIA PSICOSSOCIAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, cessando
a percepção da importância correspondente ao símbol ode vencimentos CC-4.

Art. 8o - NOMEAR, o servidor municipal IVANILDO CALOR SAMEL, inscrito na
matrícula de n° 3471-1, para o cargo em provimento de comissão de ASSESSOR DA

% 1AL DO MUNICÍPIO, cuujas atribuições são dadas pela Lei n°CONTROLADORIA G
1.708/17, de 18/05/2017, fazendo jus à percepção da importância correspondente ao
símbolo de vencimentos CC-2.

Art. 9o - NOMEAR, o servidor municipal CINTIA DA SILVA ROCHA, inscrito na
matrícula de n° 3479-7, para o cargo em provimento de comissão de ASSESSOR DE
GABINETE, cujas atribuições são dadas pela Lei n° 1.708/17, de 18/05/2017, fazendo jus
à percepção da importância correspondente ao símbolo devencimentos CC-3.

Art. 10°- NOMEAR, o servidor municipal JULIANA CAVEARI ZANCO, inscrito na
matrícula de n° 3309-0, para exercer o cargo em provimento decomissão de ASSESSOR
FAZENDÁRIO, cujas atribuições são dadas pela Lei n° 1.708/17, de 18/05/2017, fazendo
jus à percepção da importância correspondente ao símbolo de vencimentos CC-3.

Art. 11 - NOMEAR, o servidor municipal CRISTINA DE LIMA LOPES, inscrito na
matrícula de n° 1677-2, para exercer o cargo em provimento decomissão de
COORDENADOR DE SAÚDE MENTAL, cujas atribuições são dadas pela Lei n°1.708/17, de 18/05/2017, fazendo jus à percepção da importância correspondente ao
símbolo de vencimentos CC-3.

Art. 12 - TRANSFORMAR, de acordo com o artigo 9o da Lei n° 1.708/17, o cargo
de CHEFE DE SEÇÃO DE TESOURARIA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,
ocupado pelo servidor municipal LUCIENE PIMENTA DIAS, inscrito na matrícula de n°
1864-3, para DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE TESOURARIA DA SECRETARIA
MUNCIPAL DE SAÚDE, com atribuições dadas pela Lei n° 1.708/17, de 18/05/2017,
fazendo jus à percepção da importância correspondente ao símbolo de vencimentos CC-
2.

Art. 13 - NOMEAR, o servidor municipal JUAN CARLOS AFONSO SOUZA,
inscrito na matrícula de n° 3472-0, para exercer o cargo em provimento de comissão de
ASSESSOR DE PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS, cujas atribuições são dadas pela Lei
n° 1.708/17, de 18/05/2017, fazendo jus à percepção da importância correspondente ao
símbolo de vencimentos CC-3.

Art. 14 - NOMEAR, o servidor municipal MARIA SOLEDADE DE SOUZA, inscrito
na matrícula de n° 1632-2, para a função comissionada de RESPONSÁVEL PELO
PROTOCOLO GERAL, cujas atribuições são dadas pela Lei n° 1.708/17, de 18/05/2017,
fazendo jus à percepção da importância correspondente ao símbolo de vencimentos CC-
5.

Art. 15 - NOMEAR, o servidor municipal ALEXANDRO DA SILVA
NEPOMUCENO, inscrito na matrícula de n° 1740-0, para a função comisionada de
RESPONSÁVEL PELO CONTROLE E ENCAMINHAMENTO DE
CORRESPONDÊNCIAS, cujas atribuições são dadas pela Lei n° 1.708/17, de
18/05/2017, fazendo jus à percepção correspondente ao símbolo de vencimentos CC-4.

Art. 16 - NOMEAR, o servidor municipal JANETE ROSA DOS SANTOS, inscrito
na matrícula de n° 1647-0, para a função comissionada de RESPONSÁVEL PELO
APOIO AO SINE, cujas atribuições são dadas pela Lei n° 1.708/17, de 18/05/2017,
fazendo jus à percepção da importância correspondente ao símbolo de venciemntos CC-
5.

Art. 17 - NOMEAR, o servidor municipal SÉRGIO SCHUELER TOSTES, inscrito
na matrícula de n° 1884-8, para a função comissionada de RESPONSÁVEL PELA

COORDENAÇÃO DA LIMPEZA URBANA DO MUNICÍPIO, cujas atribuições são dadas
pela Lei n° 1.708/17, de 18/05/2017, fazendo jus à percepção da importância
correspondente ao símbolo de vencimentos CC-4.

Art. 18 - TRANSFORMAR, de acordo com o artigo 18 da Lei n° 1.708/17, o cargo
de CHEFE DE DIVISÃO DE ATENDIMENTO EMERGENCIAL DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, ocupado pelo servidor municipal MANOELLY LANES JARDIM,
inscrito na matrícula de n° 3692-7, para CHEFE DE DIVISÃO DE ESTRATÉGIA DE
SAÚDE DA FAMÍLIA, com atribuições dadas pela Lei n° 1.708/17, de 18/05/2017,
mantendo a percepção da importância correspondente ao símbolo de vencimentos CC-4.

Art. 19-Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PUBLIQUE-SE.

Prefeitura MunicipaKte^Mira' Maio de 2017.

CLOVIS TOSTES DE BARROS
Prefeito Municipal de Miracema

Publicado no Boletim OficlaQU.
em Sl / OS /J2_

Ass.
Publicado no Quadro de Aviso

Pm H /_£ /J1
f

	Portaria 138 2017 (1)
	Portaria 138 2017 (2)
	Portaria 138 2017 (3)